Dantas de Assis, Eric Moraes de Castro e Silva, Odassi Guerzoni Filho, Jean Cleuter Simões
Mendonça, Fernando Marques Cleto Duarte e Dalton Cesar Cordeiro de Miranda.

Relatório

Contra a recorrente acima, foi lavrado o auto de infração às fls. 04/24, exigindo-
lhe crédito tributário, no montante de R$ 6.486.470,01 (seis milhões quatrocentos e oitenta e
seis mil quatrocentos e setenta reais e um centavo), sendo R$ 3.008.408,20 de Imposto sobre
Produtos Industrializados (IPI), R$ 1.221.755,90 de juros de mora, calculados até 31/01/2007,
e R$ 2.256.305,91 de multa de oficio, correspondentes a fatos geradores ocorridos nos anos-
calendário de 2003, 2004 e 2005, conforme descrição dos fatos e enquadramento legal às fls.